
BROŽURA S PREZENTACÍ NABÍDKY

ZAMĚSTNANECKÉ VLASTNICTVÍ AKCIÍ

    4. - 18.     
června
 2018

WWW.INVEST2018-LOREAL.COM

 AKCIONÁŘ
ZAMĚSTNANEC

ŘÍKÁM

 ANO!



4
L’ORÉAL VE ZKRATCE 6

PROGRAM 
ZAMĚSTNANECKÉHO 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ 

L’ORÉAL

3
SLOVO  

JEAN-PAULA AGONA 

10
PODMÍNKY PRO 

ÚČAST

11
ČASOVÝ 

HARMONOGRAM 
NABÍDKY

9
ÚČAST V PLÁNU 

ZAMĚSTNANECKÉHO 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ

OBSAH



3

ZAMĚSTNANECKÉ 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ

JEAN-PAULA AGONA
Slovo

GENERÁLNÍ ŘEDITEL SPOLEČNOSTI L’ORÉAL

Vážení zaměstnanci, 

Je tomu již sto let, co se společnost L’Oréal zabývá činností v 
oblasti krásy a kosmetiky. Jedná se o kolektivní činnost. Náš 
úspěch a naše síla jsou založeny především na pomoci každého z 
Vás při plnění našeho poslání: Krása dostupná všem. 

Obecně Krása představuje věčnou touhu. Trh kosmetiky je 
trhem, který se neustále vyvíjí a roste. Naše společnost si na 
tomto trhu uchovává vedoucí pozici, a to zejména díky naší jasné 
strategii, mezinárodnímu zastoupení, angažovaným týmům 
zaměstnanců, nejširšímu portfoliu značek na trhu, průběžným 
investicím do vývoje a inovací, zaměstnaneckému vlastnictví ak-
cií a stabilnímu vedení.

V současném světě, který prochází hlubokými změnami, L’Oréal 
přechází na digitální model společnosti, jež je výkonnější, obratnější a trvale udržitelnější. Vy všichni 
po celém světě se každodenně podílíte na tomto přechodu.

Letos bychom Vám rádi nabídli účast v prvního programu Zaměstnaneckého vlastnictví akcií a stát se 
tak akcionářem společnosti L’Oréal prostřednictvím úseku „Zaměstnaneckého vlastnictví akcií“ pod-
nikového investičního fondu „L’Oréal Employee Share Plan“

L’Oréal se odjakživa stará o své zaměstnance a nabízí jim možnost zapojit se do činností vedoucích k 
dosažení úspěchu a prosperity Skupiny. Tento první program zaměstnaneckého vlastnictví akcií Skupi-
ny Vám umožní, pokud se tak rozhodnete, podílet se zcela novým způsobem prostřednictvím podni-
kového investičního fondu na vývoji společnosti a na jejím strategickém programu. Jedná se zároveň 
o krok, jehož cílem je Vás blíže zapojit do vývoje budoucnosti Skupiny.

Je to historický moment společnosti L’Oréal a já jsem moc rád, že jej mohu sdílet spolu s Vámi. 

Tímto si dovoluji doufat, že tato nabídka bude mít u Vás všech úspěch. 

Děkuji vám za Vaše zasazení a Vaši důvěru.



4

ZAMĚSTNANECKÉ 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ

VE ZKRATCE
L’Oréal

KLÍČOVÁ ČÍSLA 2017 

1. světová kosmetická 
skupina 

Je zastoupena ve              
                  zemích  150

Obrat

26,02 MILIARD 
EUR

M€

zaměstnanců 
82.600

             doplňkových    
          značek 
34

1  „Jiné“ zahrnuje tělovou kosmetiku a obrat docílený profesionální distribuční sítí v Americe prodávající značky, které skupina nevlastní.

46,6%  Výrobky pro širokou veřejnost

  8%     Aktivní kosmetika
32,5%  L’Oréal Luxe
12,9%  Profesionální produkty

31,2%  Západní Evropa

28,3%  Severní Amerika
40,5%  Nové trhy
Z toho: 23,6%  Asie, Tichý oceán
 7,5%    Latinská Amerika
 6,7%    Východní Evropa
 2,7%    Afrika, Střední východ

29,3%  Péče o pokožku

27,9%  Dekorativní kosmetika
17,5%  Vlasová kosmetika
11,8%  Barvy na vlasy
  9,2%  Parfémy
  4,3%  Ostatní (1)

Rozpočet pro výzkum a 
inovace ve výši 

877

PODLE GEOGRAFICKÉ ZÓNY

PODLE OBORU

PODLE DIVIZE

L’ORÉAL, SVĚTOVÝ LÍDR NA TRHU S KOSMETIKOU 

Je tomu již sto let, co se společnost L’Oréal věnuje tomu 
jedinému poslání, kterým je krása a kosmetika. Na trhu s 
kosmetikou jsme světovými lídry. Krása a kosmetika jsou 
podstatou bytí Skupiny. Napomáhají lidem získat sebevě-
domí, být šťastnějšími, otevřít se ostatním a spokojenější-
mi, a to na osobní i kolektivní úrovni. 
Skupina splňuje všechny kosmetické trendy po celém 
světě, přičemž se opírá o své mezinárodní portfolio čítající 
celkem 34 různých a vzájemně se doplňujících značek. 
Díky svému zastoupení ve všech distribučních řetězcích 
a činnosti 82 600 zaměstnanců ve světovém měřítku 
L’Oréal dosáhl v roce 2017 obratu 26,02 miliard eur.

OBRAT PRO ROK 2017 OPERAČNÍCH DIVIZÍ 



5

VÝVOJ VÝŠE JEDNOTKOVÉHO PODÍLU NA ZISKU V EURECH V OBDOBÍ MEZI ROKEM 2007 A 2017 

Podíl na zisku odpovídá části čistého zisku Skupiny, který je rozdělen mezi akcionáře. Podíl na zisku není 
přidělován automaticky, je výsledkem rozhodnutí valné hromady.

VÝVOJ AKCIE SPOLEČNOSTI L’ORÉAL V € V OBDOBÍ MEZI ROKEM 2007 A 2017

VÝVOJ OBCHODNÍHO OBRATU OD 2007 DO 2017 V MILIARDECH EUR

1,38€ 1,44€ 1,50€

1,80€
2,00€

2,30€
2,50€

2,70€

3,10 €

3,55€

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

3,10€
3,30€

CAC 40 (Echelle de droite)
L'Oréal

CAC40
5 541,76

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

L’Oréal
75,90 €

L’Oréal
184,95 €

CAC40
5 312,56

1,38 € 1,44 € 1,50 €

1,80 €
2,00 €

2,30 €
2,50 €

2,70 €

3,10 €

3,55 €

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

3,10 €
3,30 €

CAC 40 (pravý žebříček)
L'Oréal

CAC40
5 541,76

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

L’Oréal
75,90 €

L’Oréal
184,95 €

CAC40
5 312,56

Upozornění: předchozí výkonnost nezaručuje budoucí výkonnost 
L’Oréal periodicky vydává na svých webových stránkách (www.loreal-finance.com) informační dokumenty ze-
jména z finanční sféry. Tyto dokumenty zahrnují důležité informace, které jsou zaměřeny zejména na činnost 
společnosti, její strategii a cíle, na faktory rizik, kterým je společnost vystavena, a v neposlední řadě i na její 
finanční výsledky.

Zdroj: Thomas Reuters Datastream

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

17 063 17 542 17 473 19 496 20 343 21 638 22 124 22 532 25 257 25 837 26 024



6

ZAMĚSTNANECKÉ 
vlastnictví akcií 

V rámci prvního programu zaměstnaneckého vlastnic-
tví akcií L’Oréalu je možné zakoupit akcie společnosti 
L’Oréal za zvýhodněných podmínek prostřednictvím po-
dnikového investičního fondu (FCPE) „L’Oréal Employee 
Share Plan“2.
Fond „L’Oréal Employee Share Plan“ je kolektivní inves-
tiční fond, který je vyhrazen pro zaměstnance skupiny, 
kteří si přejí investovat do akcií společnosti L’Oréal. Byl 
vytvořen speciálně pro účely Programu. 

Každý zaměstnanec obdrží daný počet podílových jed-
notek podnikového investičního fondu, který je určen 
výší své investice. 
O kontrolu správy podnikového investičního fondu se 
stará Dozorčí rada, která je tvořena zaměstnanci3 a zás-
tupci společnosti L’Oréal.

2 Podnikový investiční fond „L’Oréal Employee Share Plan“ je investován do akcií společnosti L’Oréal. V této souvislosti je upisovatelům doporučeno zvážit, 
jakým způsobem rozdělí své úspory. Je nezbytně nutné prostudovat si dokument Klíčové informace pro investory („KID“) podnikového investičního fondu 
(FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan“.
3 Viz. řád podnikového investičního fondu.

L’Oréal doplní Vámi upsané akcie dalšími akciemi 
L’Oréalu, přičemž maximum jsou 4 akcie. Máte 
tedy právo na takzvaný příspěvek zaměstnavate-
le. 
Akcie nabízené v rámci příspěvku zaměstnavate-
le obdržíte na konci blokačního období (lock-up 
period), tedy od 24. července 2023. Tyto zdar-
ma nabyté akcie obdržíte za předpokladu, že jste 
zaměstnancem Skupiny L’Oréal k tomuto datu 
(výjimečné případy jsou uvedeny v sekci „Lokální 
příplatek“). 

Příspěvek zaměstnavatele 
může být až 4 akcie L’Oréalu 

VÝHODA 2

Jako zaměstnanci máte v rámci programu nárok na 
20% slevu z upisovací ceny ve srovnání s referenční 
cenou. Máte tedy právo na takzvanou srážku ze 
základní hodnoty. 
Referenční cena je průměr otevíracích cen ak-
cií společnosti L’Oréal na burze, které byly zaz-
namenáni v období od 4. do 31. května 2018, a 
bude stanovena 1. června 2018.

sleva 20%

VÝHODA 1

ZAMĚSTNANECKÉ 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ

INVESTICE DO AKCIÍ SPOLEČNOSTI L’ORÉAL V RÁMCI PROGRAMU ZAMĚSTNANECKÉHO 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ   

www.invest2018-loreal.com

Použijte on-line simulátor na

pro výpočet vaší investice.



7

4 Pod podmínkou, že budete i nadále zaměstnancem společnosti.
* Mimo zdanění a dividend.

Maximální příspěvek zaměstnavatele jsou 4 akcie L’Oréalu. Nad 10 zakoupených akcií je příspěvek zaměstnavatele 
omezen na 4 akcie.

Pokud si zakoupíte 
v roce 2018:

V roce 2023 obdržíte od L’Oréalu 
jako příspěvek zaměstnavatele:

CELKOVÁ HODNOTA vaší 
investice v roce 2023:

1 akcie   1 akcie 2 akcie

2 akcie 1 akcie 3 akcie

3 akcie 2 akcie 5 akcií

4 akcie 2 akcie 6 akcií

5 akcií 2 akcie 7 akcií

6 akcií 2 akcie 8 akcií

7 akcií 3 akcie 10 akcií

8 akcií 3 akcie 11 akcií

9 akcií 3 akcie 12 akcií

10 akcií 4 akcie 14 akcií

=

=

Za koupi 3 akcií 
v roce 2018 

Vám společnost L’Oréal 
daruje 2 akcie4, které obdržíte 

v roce 2023

V roce 2023 budete tedy 
celkem vlastnit 

5 akcií

Za tohoto předpokladu referenční cena jedné akcie L’Oréalu činí 180 EUR, přičemž kupní cena akcie s 20% 
slevou je 144 EUR, za 3 zakoupené akcie L’Oréalu tak celkem zaplatíte 432 EUR. 
Pokud bude cena akcií L’Oréalu ke dni 24. července 2023 opět 180 EUR, hodnota Vaší investice v roce 2023 
bude 900 EUR.

Zaplaťte
v roce 2018

3 x 144 € = 432 €

L’Oréal Vám přidá další akcie
v roce 2023

2 x 180 € = 360 €

+

+
Celková hodnota

Vaší investice v roce 2023
5 x 180 € = 900 €

HODNOTA VAŠÍ INVESTICE SE VYVÍJÍ V ZÁVISLOSTI NA VÝVOJI CEN AKCIÍ L’OREALU

PRAVIDLA PRO PŘÍSPĚVEK ZAMĚSTNAVATELE

PŘÍKLAD: ZA KOUPI 3 AKCIÍ

=+

Zaplatíte
v roce 2018

Pokud cena akcií L’OREALu na trhu 
ke dni 24.července 2023

Hodnota Vaší investice v roce 
2023*

432 € klesla o 15 % ve srovnání s referenční cenou 153 € 765 €

432 € Je stejná, jako referenční cena, která činí 180 € 900 €

432 € vzrostla o 15 % ve srovnání s referenční cenou 207 € 1 035 €

=

➜

➜



8

HLASOVACÍ PRÁVO JE SPOJENO S VAŠIMI 
AKCIEMI

Hlasovací práva spojená s Vašimi akciemi jsou 
uplatněna dozorčí radou podnikového investičního 
fondu „L’Oréal Employee Share Plan“ během valné 
hromady, která jedná na Váš účet.

USNADNĚNÍ PLATEB ZA UPSÁNÍ AKCIÍ   

Podmínky plateb naleznete v doplňkovém dokumentu, 
který si můžete stáhnout na www.invest2018-loreal.com.

ZISK Z PŘÍPADNÝCH DIVIDEND   

Případné dividendy poskytnuté5 společností L’Oréal 
budou automaticky reinvestovány do podnikového 
investičního fondu, čímž se zvýší hodnota vašich 
podílových jednotek. Po uplynutí dvou let vlastnictví 
nominativních akcií skrze podnikový investiční fond 
budou tyto dividendy navýšeny o 10%.  

5 Dividendy nemusí být získány a závisejí na zisku Skupiny. O jejich nabytí se rozhoduje v průběhu valné hromady. 

Poplatky za vedení účtu jsou hrazeny 
společností L’Oréal.

Peněžní výhody



9

VAŠE INVESTICE PODLÉHÁ VÝVOJI CEN AKCIÍ

Vaše investice sleduje vývoj cen akcií L’Oréalu, a to 
jak směrem nahoru, tak i dolů. Podléhá tedy riziku fi-
nančních ztrát.
V této návaznosti se může stát, že částka, kterou 
zpeněžíte na konci období bude nižší než původně in-
vestovaná částka.
Fondy „L’Oréal Employee Share Plan“ jsou investované 
do akcií společnosti L’Oréal, z tohoto důvodu se dopo-
ručuji Vaše investice diverzifikovat tak, abyste co ne-
jvíce snížili riziko ztrát. 

 

VAŠE INVESTICE JE BLOKOVÁNA PO DOBU 5 LET  

Vaše investice je blokována až do 24. července 2023 
(pokud nebude povoleno předčasné uvolnění. Více in-
formací naleznete v dokumentu „Lokální příplatek“). 
Zdarma nabyté akcie obdržíte od společnosti na konci 
blokovacího období, tedy k datu 24. července 2023, za 
předpokladu, že jste zaměstnancem Skupiny L’Oréal k 
tomuto datu (výjimečné případy jsou uvedeny v doku-
mentu „Lokální příplatek“). 
Po uplynutí 5 let blokovacího období budete mít 
možnost uložit Vaše aktiva do podnikového inves-
tičního fondu (FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan“ na 
dobu dle Vašeho přání, anebo můžete požádat o jejich 
částečné či úplné vyplacení.

ÚČAST V PROGRAMU
protiplnění dlouhodobé investice

ZAMĚSTNANECKÉHO VLASTNICTVÍ AKCIÍ, 

Více informací ohledně předčasného 
uvolnění naleznete na internetových 

www.amundi-ee.com

ZAMĚSTNANECKÉ 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ

INVESTICE DO AKCIÍ L’ORÉAL OSOBNÍM ROZHODNUTÍM

Ještě předtím, než se rozhodnete investovat do programu Vám doporučujeme seznámit se s posledními 
výročními a pololetními zprávami Skupiny L’Oréal. Tyto dokumenty obsahují důležité informace o Sku-
pině, její strategii, výkonnosti a finanční situaci. 
Informace obsažené v této brožuře jsou pouze orientační a nemohou být pokládány za poradenství 
peněžního či investičního charakteru od společnosti L’Oréal. Vaše rozhodnutí o účasti v programu je 
dobrovolné a striktně osobní.

Poznámka
Akcie L’Oréalu je kótována v eurech na Pařížské burze. Hodnota Vaší investice během období jejího trvání kolísá v 
závislosti na směnném kurzu mezi eurem a Vaší měnou. Pokud je euro silnější než Vaše měna, hodnota akcií ve Vaší 
měně poroste. Naopak pokud je euro slabší než Vaše měna, hodnota akcií ve Vaší měně klesne.



10

PODMÍNKY 
Pro účast

ZAMĚSTNANECKÉ 
VLASTNICTVÍ AKCIÍ

CO SE STANE V PŘÍPADĚ PŘEKROČENÍ VÝŠE ÚPISU?

Pokud je počet požadovaných akcií vyšší než počet akcií nabízených v rámci programu zaměstnaneckého vlastnictví 
akcií, bude nejvyšší hodnota úpisů (včetně darovaných akcií) snížena na hodnotu cenných papírů tohoto programu.
Tato úprava bude provedena před konečným přidělením a úhradou akciemi.

Na konci upisovacího období bude Vaše volba definitivní a 
žádné změny již nebudou možné.

JAK INVESTOVAT?

MINIMÁLNĚ
jednu akcii L’Oréalu. 

NEJVÝŠE
25% z Vaší hrubé roční mzdy za rok 20186.

KDO SE MŮŽE PROGRAMU ÚČASTNIT?

Všichni zaměstnanci, kteří působí déle než 24 měsíců 
v jedné ze společností skupiny L’Oréal zapojených do 
programu zaměstnaneckého vlastnictví akcií, k datu 18. 
června 2018, a kteří v nich působí i poslední den období 
určeného k upisování, tedy 18. června 2018.    

6  Hrubá roční mzda zahrnuje pevnou a variabilní mzdu a veškeré prémie, které byly nebo budou vyplaceny v průběhu daného roku.   

JAK AKCIE UPSAT?

Akcie je možné upsat jen několika 
kliknutími: 

Nastavte si webové stránky    
www.invest2018-loreal.com

Klikněte na tlačítko „Upsat“

Vyplňte formulář pro upsání akcií 

Nezapomeňte potvrdit upsané akcie

Přihlaste se pomocí svého 
uživatelského jména a hesla 

1 -

2 -

3 -

4 -

5 -

www.invest2018-loreal.com

Na následujících stránkách 

máte k dispozici kalkulačku.



ČASOVÝ  
Harmonogram nabídky

Stanovení úpisové ceny a směnného kurzu

Tyto informace Vám budou sděleny prostřednictvím  
webových stránek  

www.invest2018-loreal.com,  
elektronickou poštou a vyvěšením. 

Zaregistrujte se již dnes do modulu „E-mailové upozornění“ na odkazu 
www.invest2018-loreal.com

pro zasílání e-mailem.

Navýšení kapitálu a doručení podílových jednotek

Do několika týdnů po dokončení úpisů obdržíte potvrzení o 
úpisech, které obsahuje počet podílových jednotek podnikového 

investičního fondu (FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan“,  
jež jste nabyli.

Datum výběru aktiv   
(po uplynutí 5letého blokovacího období)  
K tomuto datu se můžete rozhodnout, zda si přejete:   
• Požádat o proplacení aktiv,
•  Uchování aktiv v podnikovém investičním fondu (FCPE)  

„L’Oréal Employee Share Plan“.

Upisovací období

Během tohoto období je možné akcie upisovat na webových    
www.invest2018-loreal.com  
kliknutím na tlačítko „Upsat“.

Upozorenje za „osobe iz SAD-a”: ESOF predložen u ovom planu nije otvoren za upis državljanima Sjedinjenih Američkih Država. Za više informacije proučite pravilnik i ključni dokument s informaci-
jama za ulagače u ESOF „Dionice L’Oréala”.

1. ČERVNA  
2018

OD 4. DO 18. ČERVNA  
2018

(PAŘÍŽSKÉHO ČASU)

24. ČERVENCE  
2018

PONDĚLÍ 24. ČERVENCE  
2023

11



WWW.INVEST2018-LOREAL.COM

Fo
to

gr
afi

e 
kr

ed
ity

: I
st

oc
kp

ho
to

BR
O

_F
CP

E_
HZ

E_
CZ

18


